

Protokół Nr 4/19

posiedzenia Komisji Statutowej, które odbyło się **16 września 2019 r. w godzinach 13.00-13.30** w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego.

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Obrady prowadził **Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada**.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączonymi listami obecności (zał. nr 2,3).

Komisja przyjęła jednogłośnie do realizacji następujący porządek obrad:

1. Inicjatywa uchwałodawcza Komisji dot. projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego.
2. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1.

Przewodniczący Komisji – Sławomir Gierada otworzył posiedzenie przedstawiając porządek obrad. W wyniku ustalenia, że porządek obrad został przyjęty, przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego w treści zgodnie z projektem, który został przesłany do członków Komisji.

Na podstawie głosowania, Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego, który stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pismo z dnia 16.09.2019r. w sprawie wprowadzenia do porządku obrad XIII sesji Semiku projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego stanowi zał. nr 5 do protokołu.

Ad. 2

W tej części posiedzenia **Pani Renata Janik, Wicemarszałek**, zgłosiła propozycję wprowadzenia zmiany do przyjętego projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego. Proponowana zmiana dotyczy reprezentacji członków zarządu województwa przy podpisywaniu umów. Doprecyzowując, Wicemarszałek, zaapelowała o wprowadzenie do statutu zapisu o możliwości jednoczesnego

podpisywania umów przez Marszałka i Wicemarszałka. **Pan mec. Piotr Świerczyński** potwierdził, że obecnie proponowany zapis nie występuje w statucie, stąd istnieje potrzeba uszczegółowienia reprezentacji w aspekcie zawieranych umów. **Przewodniczący Komisji**, zwrócił uwagę, że każdy marszałek i wicemarszałek jest jednocześnie członkiem zarządu województwa a taka reprezentacja dwóch członków zarządu województwa w obecnej wersji statutu jest dopuszczona przy podpisywaniu umów.

Jednak po wspólnej dyskusji, **Przewodniczący Komisji** zaproponował, że postulowane zmiany zostaną wprowadzone po przyjęciu przez Sejmik uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Województwa Świętokrzyskiego, w drodze kolejnej inicjatywy uchwałodawczej w przedmiocie wniosku **Pani Wicemarszałek** o dokonanie zmian w statucie.

Następnie **Pan mec. Piotr Świerczyński** zgłosił kolejną propozycję zmiany statutu w kwestii wprowadzenie tzw. uchwał proceduralnych zarządu województwa, które powinny być tylko zapisane w protokole bez konieczności sporządzania odrębnych dokumentów. Natomiast z drugiej strony, według **Pana Mecenasa**, część ustaleń zarządu województwa nie jest podejmowana w drodze uchwał a powinna być, stąd istnieje potrzeba uregulowania tych kwestii i ponownego doprecyzowania w statucie.

Przewodniczący Komisji przystał na zaproponowane dalsze zmiany i zobowiązał dział prawny do przygotowania opinii dot. wniosku **Pani Wicemarszałek** oraz sporządzenia całościowego projektu dalszych zmian.

Pani Marta Solińska-Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku, zwróciła uwagę, że formalnie zmiany powinny zostać zgłoszone po opublikowaniu tekstu statutu, w momencie gdy stanie się on już prawem miejscowym.

Przewodniczący Komisji

Sławomir Gierada

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek-Stefaniak

